
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 8» г.Перми

ПРИКАЗ

г.Пермь

О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Гимназия№ 8» г.Перми, утвержденное 
приказом от 07.12.2021 № 03-10/229

В связи с внесением изменений в Положение об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, подведомственных департаменту образования 
администрации города Перми, утвержденное постановлением администрации города 
Перми от 20.10.2009 № 705 на основании Постановления администрации города Перми от 
24.05.2022 № 400 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Приложение 1 к Положению об оплате труда работников 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 8» 
г.Перми в следующей редакции:

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников Учреждения 

по квалификационным группам

№ Квалификационные
уровни

Наименование должности Должностной 
оклад, руб.

1 2 3 4

1 Профессиональная квалификационная группа 
должностей педагогических работников

1.1
1-й
квалификационный
уровень

музыкальный руководитель 8843

1.2
2-й
квалификационный
уровень

педагог дополнительного образования, 
педагог-организатор, социальный педагог 9578

1.3
3-й
квалификационный
уровень

педагог-психолог 10396

2
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности

служащих первого уровня"

2.1
1-й
квалификационный
уровень

делопроизводитель 5804

3
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности

служащих второго уровня"

3.1
1-й
квалификационный
уровень

Инспектор по кадрам, секретарь 
руководителя 6407



4 Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих
первого уровня"

4.1
1-й
квалификационный
уровень

гардеробщик, уборщик служебных 
помещений, кухонный рабочий, повар 5804

5 должности служащих, не включенные в профессиональные квалис
группы

жкационные

5.1 - Специалист по закупкам 6956
5.2 - Специалист по охране труда 6956

2. Настоящий приказ распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с
01 апреля 2022 года.

3. Рязановой И.И., ответственной за работу сайта, опубликовать настоящий приказ на 
официальном сайте учреждения.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.Р.Димарчук


